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Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 26.04.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Ulrich Peinhardt (CDUFDP-Fraktion) zur Analyse von Wegebeziehungen - Nachfrage zur Anfrage VI/2017/02870


Es handelt sich hierbei um Nachfragen zu der Anfrage vom 7.3.2017 – die aufgrund der mangelnden Qualität in der Beantwortung nötig sind.


1.       Wie sind derzeit die Standorte des Fachbereichs 24 (Hausmeister/
Gebäudedienstleistungen) über die Stadt verteilt.

Gibt es weitere de-zentrale Standorte? Was ist mit früheren, scheinbar nicht mehr aktiven Standorten (z.B. am Donnersberg in Kröllwitz) passiert?
(Nutzungsverträge, Objektnachnutzung usw.)

2.       Wurde für die Standortwahl eine Analyse der Wegebeziehungen durchgeführt? Die

Auswertung ist bitte nach den folgenden Kriterien darzustellen…
Ich bitte um eine Darstellung aller FB24 Standorte mit dem jeweiligen Einzugsgebiet und den Einsatz-/Anfahrpunkten, tabellarisch (mit Fahrstrecke in km, Fahrzeuge am Standort) und auf einer Karte.


3.       Wie hoch waren in 2016 jegliche Aufwendungen für das Objekt „Haus der Wohnhilfe“

und „188“?
Ich bitte um eine Darstellung aller Aufwendungen (nicht nur FB24) für das Haus der Wohnhilfe, das Künstlerhaus 188 und die Fläche dazwischen.
Diese Darstellung bitte detailliert aufgeschlüsselt.

4.       Wie hoch waren die Erträge für die Stadt?
Von wem(Dritte) erhält die Stadt diese Nutzungsgebühr? Bitte Aufschlüsseln und Einnahme-Haushaltsstelle angeben.
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Welche Erträge hat die Stadt beim Künstlerhaus 188.
Gibt es Erträge bei der Freifläche dazwischen.


gez. Ulrich Peinhardt
Stadtrat


Stadt Halle (Saale)      26.05.2017
Geschäftsbereich Kultur und Sport


Sitzung des Stadtrates am 31.05.2017

Anfrage des Stadtrates Ulrich Peinhardt (CDUFDP-Fraktion) zur Analyse von Wegebeziehungen – Nachfrage zur Anfrage VI/2017/02870
Vorlagen-Nummer: VI/2017/02964

TOP: 10.6


Frage 1:
Gibt es weitere dezentrale Standorte? Was ist mit früheren, scheinbar nicht mehr aktiven Standorten(z.B. am Donnersberg in Kröllwitz) passiert?
(Nutzungsverträge, Objektnachnutzung usw.)

Neben den fünf bereits im TOP 10.5 der Stadtratssitzung vom 29.03.17 vorgestellten Zentralstandorten für Hausmeister/Gebäudedienstleistungen existiert noch ein Stützpunkt Am Donnersberg 12; darüber hinaus gibt es Betriebsstellen im Kreuzvorwerk 30 und im Sportkomplex Robert-Koch-Straße.

Die aufgegebenen Einzelstandorte werden weiterhin kommunal genutzt (z.B.
Flächengewinnung in Schulen durch Rückbau von Hausmeisterwohnungen).


Frage 2:
Ich bitte um eine Darstellung aller FB 24 Standorte mit dem jeweiligen Einzugsgebiet und den Einsatz-/Anfahrpunkten, tabellarisch (mit Fahrstrecke in km, Fahrzeuge am Standort) und auf einer Karte.

Die Stadt überarbeitet derzeit ihr Mobilitätskonzept; die Ergebnisse werden im vierten Quartal 2017 ausgewertet.


Frage 3:
Ich bitte um eine Darstellung aller Aufwendungen (nicht nur FB 24) für das Haus der Wohnhilfe, das Künstlerhaus 188 und die Fläche dazwischen. Diese Darstellung bitte detailliert aufgeschlüsselt.

Aufwendungen „Haus der Wohnhilfe“ in Euro


Instandhaltungskosten 64.255,52

Sachkosten 116.759,38

Betriebskosten 600.375,90

Personalkosten 231.761,21

Abschreibungen 152.500,35


Summe      1.165.652,36


Aufwendungen Zwischenfläche in Euro


Hausmeisterkosten (Rasenpflege) 199,00


Aufwendungen „Böllberger Weg 188“ in Euro


Instandhaltung 13.644,56

Abschreibungen 20.133,00

Betriebskosten 4.256,73

Summe            38.034,29


Frage 4:
Von wem (Dritte) erhält die Stadt diese Nutzungsgebühr? Bitte Aufschlüsseln und Einnahme-Haushaltsstelle angeben.
Welche Erträge hat die Stadt beim Künstlerhaus 188?
Gibt es Erträge bei der Freifläche dazwischen?

Erträge „Haus der Wohnhilfe“ in Euro


Spenden -1.510,00

Benutzungsentgelt der Heimbewohner -79.779,86

Sonst. Verwalt.- und Betriebseinnahmen -88,20

erhaltene Fördermittel (Land) -11.451,59

Erstattung aus Energiecontracting -20.791,59

Summe -113.621,24


Erträge Zwischenfläche in Euro


Erträge 0


Die Beantwortung der Fragen zum Künstlerhaus 188 erfolgt im nicht öffentlichen Teil.


Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete für Kultur und Sport


Stadt Halle (Saale)        26.05.2017
Geschäftsbereich Kultur und Sport


Sitzung des Stadtrates am 26.04.2017

Anfrage des Stadtrates Ulrich Peinhardt (CDUFDP-Fraktion) zur Analyse von Wegebeziehungen – Nachfrage zur Anfrage
Vorlagen-Nummer: VI/2017/02964

TOP: 10.9


Es handelt sich hierbei um Nachfragen zu der Anfrage vom 7.3.2017 – die aufgrund der mangelnden Qualität in der Beantwortung nötig sind.

Frage 1:
Wie sind derzeit die Standorte des Fachbereichs 24
(Hausmeister/Gebäudedienstleistungen) über die Stadt verteilt.
Gibt es weitere de-zentrale Standorte? Was ist mit früheren, scheinbar nicht mehr aktiven Standorten (z.B. am Donnersberg in Kröllwitz) passiert? (Nutzungsverträge, Objektnachnutzung usw.)

Frage 2:
Wurde für die Standortwahl eine Analyse der Wegebeziehungen durchgeführt? Die Auswertung ist bitte nach den folgenden Kriterien darzustellen. Ich bitte um eine Darstellung aller FB24 Standorte mit dem jeweiligen Einzugsgebiet und den Einsatz-
/Anfahrpunkten, tabellarisch (mit Fahrstrecke in km, Fahrzeuge am Standort) und auf einer Karte.

Frage 3:
Wie hoch waren in 2016 jegliche Aufwendungen für das Objekt „Haus der Wohnhilfe“ und „188“?
Ich bitte um eine Darstellung aller Aufwendungen (nicht nur FB24) für das Haus der Wohnhilfe, das Künstlerhaus 188 und die Fläche dazwischen.
Diese Darstellung bitte detailliert aufgeschlüsselt.

Frage 4:
Wie hoch waren die Erträge für die Stadt?
Von wem (Dritte) erhält die Stadt diese Nutzungsgebühr? Bitte Aufschlüsseln und Einnahme-Haushaltsstelle angeben.
Welche Erträge hat die Stadt beim Künstlerhaus 188.
Gibt es Erträge bei der Freifläche dazwischen.


Antwort der Verwaltung:

Die Verwaltung hat die Anfrage vom 07.03.2017 vollständig beantwortet. Auf Nachfrage wurde die Antwort ohne Anmerkungen im Stadtrat zur Kenntnis genommen.

Die sich nunmehr daraus neu ergebenden Fragen wird die Verwaltung nach Rücksprache mit dem Fragesteller und entsprechender Präzisierung bis zur Stadtratssitzung im Mai 2017 beantworten.


Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete für Kultur und Sport
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